1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullne

tare Sigal Life Uniga Group

Pér periudhén: 31.12.2018
Lek Lek
Zérat e aktivit
::::g‘:mz Periudha aktuale
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone| 44,142,220 31,210,135
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 833,332,165 1,058,365,065
2.1 Letra borxhi té blera né emetimin e paré
(2.1.a+2.1.b+2.1.¢) 0 0
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare t& viefshme pér shitje 0 0
2.1.c. Investime financiare té¢ mbajtura deri
né maturim 833,332,165 1,058,365,065
2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar
(2.2.a+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme 0 0
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vleré
3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari t& arkétueshme 0 0
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 877,474,385 1,089,575,200
4. Detyrime nga investimi né letrat me vleré 0.0 0.0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0.0 0.0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 2,196,446.3 2,752,473
7. Detyrime ndaj depozitarit 0.0 0.0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 0.0 1,177,004
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t&€ marra né avancé 0.0 0.0
10. Detyrime té tjera 0.0 0.0
|B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 2,196,446.29 3,929,477.00
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 875,279,402 1,085,645,723
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 648,164 778,699
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE 1,350.3977 1,394.1792

PENSIONIT




4. Fasqyra e veprimtarisé sé fondit te pensionit
Emri i fondit té pensionit:

Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2018

Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit
Perudha e
meparshme Periudha aktuale
31.12.2017

TE ARDHURA NGA INVESTIMET

Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vieré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 [Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 53,461,772.45 66,450,754
4 |Diferenca pozitive t& kurseve té kémbimit nga mjetet monetare 0 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 1,463.01 19,857.00
A(1
+2+
3+4
+5 |TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 53,463,235.46 66,470,611.04
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vieré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 113,452.93 843,205.18
8 |Tarifa pér shogériné administruese 22,764,634.05 29,543,608
9 [Tarifa pér depozitarin 0 0
10 | Shpenzime té tjera/provigjone - 5,217,500
B(6
+7+
8+9
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE 22,878,087 35,604,313
C(A-
B) [FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 30,585,148 30,866,298
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra
d2 |me vleré 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0
D
(d1+
d2+
d3+ v
d4) |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0 0
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
E
(C+ [RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
D) |VEPRIMTARIA E FONDIT 30,585,148 30,866,298




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Si

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

gal Life Uniqa Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2018
Nr. Zérat e aktivit Periudha e ;
meparshme Periudha aktuale
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
1 (nga o . . .
Fitimi (Humb t
FPF 2C) (HYmPiMinelongaiidegstimet 30,585,148 30,866,298
2 (nga |Totaliifitimeve (humbjeve) t& parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vleré, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare t& viefshme pér shitje 0 0
A (1+2+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 30,585,148 30,866,298
4 Kontribute nga anétarét e fondit
197,306,467 235,579,550
5 Térheqje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé
eqgje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 122,923 7.269.506
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 17,103,572 27,902,045
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 1,588,056 2,330,219
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 6,487,819 18,577,756
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 172,004,096 179,500,023
C (A+B RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
i 202,589,245 210,366,321
D AKTIVET NETO 875,279,402 1,085,645,723
9 Né fillim té periudhés 672,690,158 875,279,402
10 Né fund té periudhés 875,279,402 1,085,645,723
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
11 Kuota té pensionit t¢ emetuara mbi bazén e kontributeve 148,545 171,291
12 Kuota té pensionit té& térhequra mbi bazén e ndryshimit t&
anétarésisé (-) 92 5,287
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 12,874 20,317
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 1,200 1577
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme _ 4,893 13,675
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 129,486 130,535




26.L1°¥6E°L €2.1'5¥9'680°L 9098°869°822 sgypnuid @) punj 9N
6526'6/€'L G/6'206'02 661G 1GL'GL nuoisuad g} anawinipad g} anesabed g} yeyystad inbayig |
8YY9'€/EL LGS L/L'GE £9%5'¥09'G2 Ipuoy ebu ywibie| 9} yexysiad inbayig |
1815°G55 ) 8¥8'S¥' 992 Z9v.°06Z°LLL saypnuad yelb Jenjow3
1/68°06E'L 20¥'6/2'G.8 9081 ¥91'8¥9 (81.02/1.0/1.0) Seypniied 93 wijjy aN
el 3IpuUoj 3 }9AN HPUG ifo) .
3u ajon) Jad APy . v 8} aAejoNy | HWINN Sl
81L0Z°ZL'Le :uaypnuad igd

eys eujsny dnouo) ebiun 9417 |ebig alelaujinA 8AUS0ISU | IPUO4

:esanJjsiuiwipe asraboys 1 uwg

VOIS FLVAIYd SAINOISNIC | IGNOA

:Jiuoisuad 9)3puoy | 1poy
‘Jluoisuad gj31puoy | Lwg
Jjuoisuad 9} Jipuoy 8 jejony Iqu eshbsed v




o
o

o

o

o

JipuaA ajysel) aasaboygay auoisebijqQ

([ipuaa ayysel) ealeAab g auoidebijqo

JIPUaA Bpuaiq) sALI8boysa} auoidebi|qo

aledalagl

ateslan

aleddlA G

aledalA ¢

aledalA g

%0

ojo|o|o|o|o

oO|o|o|o|o|o

(13R) utunbas wyjeb oW

86/'620'8.S

916'G€Z'¥95

aJedalA Q)

¥G.'¥¥0°'G0P

GE9'v.E00Y

aledalA £

¥09'905'08

000°009'62

aledalA g

0

0

aledalA ¢

0

0

aleddlA g

o|lo|o|o|o|ojo|jo|o|o|o|o

JIpuoj 8} ansAne 9% }isanjawa
9 311e30) fepu esalg | o) yjendey @ esaly

911°'185°€90'}

(®@7) ywnaodes
9 uajep au BISIA

(=l (o] (o] (o] (o] (e} (o} (o] (o] (o] (o] (o]

b h |
salia|q @ Jowizuadys

LGL°0LZ'PY0'L

(W1H) wunjew au uspesnjlequi o)

(x@7) sjeutwiou eIBIA ifor

8L0Z'ZrLe :uaypnuad tad

eys eujsny dnous) ebiun a1 [eBig s1ejsujnp SAUACISUS | IpUO :3sanJjsiulupe asugboys | Lwg

Ivols

:jiuosuad g} JIpuoy | 1poy|
JLVAIMd JAINOISNId | IONOS  :Huosuad g} Hpuoy | hwg

12u012ebI|qO ‘@AsWIISaAUl @S sain)nu)s 3 eihbsed zZ'g




%00 000°002'Se JAVIZOd3a I ITVIOL
000°00z2's2 (asolnw ¢ =>)esal} 93 eyizodag
%0°0 (131 | <) gelbieye eyizodag
%00 e (A 1L = > ayp fenwi ¢ <) J9unqysiese epzodag
% }puoy
8} aAdAIDE 1)
01311230 puwipodels 8 ifoj
._uv:.mmw._m udjep au BISIA

eys euysny dnous) ebiun o417 [ebig aiejaujnA 9AUS0ISU | IpUO

81L0Z°ZL LS :uaypnuad uad
:9sanJjsiuiwpegsugboys 1 nwg

Jiuoisusd @) JIpuoy | IPOY

VOIS FLVAINd JAINOISNId | IANO4  :juoisuad 9 Jipuoy | uwg

jeje aw jeyizodaq ‘aAawi}saAul @S sainpjngs a eiAbsed ¥'G




5.5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tiera

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqgérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha
Pér periudhén: 31.12.2018

Vlera ne daten e | F1852 ndaj totalit

i te aktiveve te
raportimit (Lek) fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (brenda vendit) 6,010,135 1%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 6,010,135 1%

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (jashte vendit) 0%

0
Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%




Gjendja e kontributeve te klienteve deri me 31/12/2018 (ne leke) (ne leke)

Nga Anetare vulinetare 365,847,201.61
Punonjes + Punedhenes 709,474, 453.92
Totali 1,075,321,656

Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve

Kontributet e Punonjesve

544,491,175.77
164,983,278.15

Totali 709,474,454
Kontribute te derdhura nga 01.01.2018 - 31/12/2018 (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 78,142,000
Punonjes + Punedhenes 157,437,550
Totali 235,579,550

Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve

113,062,757

Kontributet e Punonjesve

44,374,794

Totali

157,437,550




